
DECRETO Nº 110, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

ALDAIR BIASIOLO, Prefeito Municipal de Tangará, Estado de Santa Catarina, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 74, inciso, VII, da Lei Orgânica do Município e em
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2.306/2017, de 21 de FEVEREIRO de 2017,
DECRETA:

 Ficam nomeados os representantes para a composição do Conselho Municipal de
Saúde:

I - Governo Municipal e Prestadores de Serviços

a) Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social e Habitação.
Titular: JULIANA CECATTO SAMISTRARO
Suplente: DAMIANA SILVA RIBEIRO

b) Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda.
Titular: MARCOS ANTONIO WUST
Suplente: NELI MARIA HOLLEWEGER CHAVES

c) Prestadores de Serviços
Titular: AMANDA CERON
Suplente: STEFHANY PAREDES NAVARRO

d) Hospital Municipal Frei Rogério
Titular: ANDREIA RAMBO THOMÉ
Suplente: JEFERSON PACHECO DOS SANTOS

II - Entidades, instituições e movimentos representativos de usuários:

a) Sindicato Rural de Tangará
Titular: EVANDRO PIROLLI MAGNAGNAGNO
Suplente: TEREZINHA SPOUR KUHN

b) Pastoral da Criança
Titular: MARIA DE LOURDES GOMES DE OLIVEIRA
Suplente: SANTINA ALMEIDA

c) Associação Anjos do Frei
Titular: CLEUSA CANTELLI
Suplente: ELISANGELA SIMIONATTO

Art. 1º

1/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 110/2021 (http://leismunicipa.is/msozp) - Gerado em: 15/12/2023 15:57:36

/lei-organica-tangara-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tangara/lei-ordinaria/2017/230/2306/lei-ordinaria-n-2306-2017-dispoe-sobre-a-reformulacao-reestruturacao-e-funcionamento-do-conselho-municipal-de-saude-de-tangara-sc-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/msozp


d) Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: EUGÊNIO BOLSAN
Suplente: ALICE APARECIDA GASANIGA CERON

e) Associação de Bombeiros Voluntários
Titular: ANDRÉ PETTERS ZIEMANN
Suplente: FERNANDO DE SOUZA

III - Representantes dos Profissionais da Saúde.

Titular: ANDRÉIA PICCININ
Suplente: DAYANE NAVIA VALÉRIO

Titular: DANIELA SPOHR DE OLIVEIRA
Suplente: MARISA SILVEIRA DAVILA KOCHAM

Titular: MARCIA THOMÉ
Suplente: MARINES BERTHA

 Este Decreto tem vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário, em especial o Decreto nº 069, de 15 de julho de 2019.

CENTRO ADMNISTRATIVO DE TANGARÁ - SC, 04 DE OUTUBRO DE 2021.

ALDAIR BIASIOLO
PREFEITO MUNICIPAL

 Download do documento

Art. 2º

2/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 110/2021 (http://leismunicipa.is/msozp) - Gerado em: 15/12/2023 15:57:36

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tangara/decreto/2019/6/69/decreto-n-69-2019-dispoe-sobre-a-nomeacao-dos-membros-do-conselho-municipal-de-saude-e-da-outras-providencias
https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/tangara-sc/2021/DEC-110-2021-Tangara-SC.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/msozp

	DECRETO Nº 110, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
	"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

